
1 / 2

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

En compliment de l'ordenat per la
Presidència, se li convoca a la
sessió ordinària del Consell de
Districte de la Junta Municipal dels
Pobles del Sud, que tindrà lloc el
dia, hora i amb el caràcter indicat a
la sala de persones majors de
l'Alcaldia del Saler (Av. Pinars, 1), i
telemàticament, a la sala virtual 1, a
través de l'aplicació LifeSize URL:
https://call.lifesizecloud.com/824499
PIN d'accés: 2466, en la qual es
tractaran els assumptes continguts
en l'orde del dia que s'indica a
continuació.

En cumplimiento de lo ordenado por la
Presidencia, se le convoca a la sesión
ordinaria del Consejo de Distrito de la
Junta Municipal dels Pobles del Sud,
que tendrá lugar el día, hora y con el
carácter indicado en la sala de personas
mayores de la Alcaldía de El Saler (Av.
Pinares, 1), y telemáticamente, en la
sala virtual 1, a través de la aplicación
L i f e S i z e
URL:https://call.lifesizecloud.com/824499
PIN de acceso: 2466, en la que se
tratarán los asuntos contenidos en el
orden del día que se indica a
continuación.

CONSELL DE DISTRICTE DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD
CONSEJO DE DISTRITO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 2 de febrer de 2026 / 2 de febrero de 2026 HORA 18:00

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió anterior
celebrada el 10 de novembre de 2025.

Aprobación, en su caso, del acta de la sesión anterior
celebrada el 10 de noviembre de 2025.

2 Aprovació de les activitats proposades pels grups de
treball per a 2026.

Aprobación de las actividades propuestas por los grupos
de trabajo para 2026.

MOCIONS MOCIONES

3 Moció del grup municipal Compromís sobre la cessió del
port de El Saler a l'Ajuntament de València i la seua
posterior reforma. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000009-00)

Moción del grupo municipal Compromís sobre la cesión
del puerto de El Saler al Ayuntamiento de Valencia y su
posterior reforma. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000009-00)

4 Moció del grup municipal Compromís sobre millora del
manteniment i les condicions del CEIP Lluís Santàngel.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000009-00)

Moción del grupo municipal Compromís sobre mejora del
mantenimiento y las condiciones del CEIP Lluís
Santàngel .  (Núm. expediente
O-89COM-2026-000009-00)

5 Moció del Grup Municipal Socialista sobre la millora de la
seguretat i la mobilitat per als vianants i ciclista. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000008-00)

Moción del Grupo Municipal Socialista sobre la mejora
de la seguridad y la movilidad peatonal y ciclista. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000008-00)

6 Moció del Grup Municipal Socialista sobre la carretera de
El Palmar. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000008-00)

Moción del Grupo Municipal Socialista sobre la carretera
de El Palmar. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000008-00)

PREGUNTES PREGUNTAS



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
2 de febrer de 2026 a les 18:00 2 de febrero de 2026 a las 18:00

CONSELL DE DISTRICTE DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD
CONSEJO DE DISTRITO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD

2 / 2

7 Pregunta del Grup Municipal Compromís sobre les
al·legacions al pla director de la EMT. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000009-00)

Pregunta del Grupo Municipal Compromís sobre las
alegaciones al plan director de la EMT. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000009-00)

8 Pregunta del Grup Municipal Compromís sobre acords
moció aprovada al juliol 2025 en el Consell de Districte
de Pobles del Sud. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000009-00)

Pregunta del Grupo Municipal Compromís sobre
acuerdos moción aprobada en julio 2025 en el Consejo
de Distrito de Pobles del Sud. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000009-00)

9 Pregunta del Grup Municipal Compromís sobre estudi
per a la millora de la mobilitat cicle per als vianants en la
pedania de Forn d'Alcedo. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000009-00)

Pregunta del Grupo Municipal Compromís sobre estudio
para la mejora de la movilidad ciclo-peatonal en la
pedanía de Horno de Alcedo. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000009-00)

10 Pregunta del Grup Municipal Compromís sobre el servei
sanitari en Pobles del Sud. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000009-00)

Pregunta del Grupo Municipal Compromís sobre el
servicio sanitario en Pobles del Sud. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000009-00)

11 Pregunta del Grup Municipal Compromís sobre
traçabilitat moció aprovada en el Consell de Districte de
maig 2025. (Núm. expedient O-89COM-2026-000009-00)

Pregunta del Grupo Municipal Compromís sobre
trazabilidad moción aprobada en el Consejo de Distrito
de mayo 2025. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000009-00)

12 Pregunta del Grup Municipal Compromís sobre la "Venta
dels  Bous" .  (Núm. expedient
O-89COM-2026-000009-00)

Pregunta del Grupo Municipal Compromís sobre la
"Venta dels Bous". (Núm. expediente
O-89COM-2026-000009-00)

13 Pregunta del Grup Municipal Socialista sobre les fonts
ornamentals que no estan en funcionament. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000008-00)

Pregunta del Grupo Municipal Socialista sobre las
fuentes ornamentales que no están en funcionamiento.
(Núm. expediente O-89SOC-2026-000008-00)

14 Pregunta del Grup Municipal Socialista sobre l'increment
de persones sense llar. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000008-00)

Pregunta del Grupo Municipal Socialista sobre el
incremento de personas sin hogar. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000008-00)

15 Pregunta del Grup Municipal Socialista sobre sòls
dotacionals pendents d'expropiació. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000008-00)

Pregunta del Grupo Municipal Socialista sobre suelos
dotacionales pendientes de expropiación. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000008-00)

16 PRECS Y PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

17 INTERVENCIONS VEÏNALS INTERVENCIONES VECINALES


